(5) Τασκός παρ' αὐτοῖς πάσσαλος, κ.τ.λ. Drungus vox est recentioribus Græcis perinde, ac Latinis usurpata, quam a Græca βύγχο; detoriam inivit Epiphanius. Veget. lib. III, c. 16 et 19 glæba appellat, quemadmodum et cuneos caput porcinum.

tionem significemus; et ad illud ipsum propulsandum partim e Scripturis, partim ex recta ratione velut medicamentum confecerimus: cujus esset oportunitas duplex, ut et qui ea contagione laborarent, iis lectis ab omni penitus morbo, ac tam intolerabili cruciata relevarentur; et qui immunes haecenus fuissent, eo ad cautionem uterentur. Hoc, inquam, veritatis medicamentum dum prudentibus representamus, id agimus, ut discipulorum Christi corporum animorumque servator.

Nunc postquam satis superque in hac confutanda haeresi versati fuimus, opitulante Christo ad ceteras aggrediamur, earumque virus, hoc est haecenas venenatosque dentes, veritatis, quae est in cruce, velut quodam iuste comminatus. Quam enim subjecimus, haemorrhoeae viperæ similis est: cujus virus ea vi praeditum est, ut corum quos momorderit, omnem e corporibus sanguinem excernat, itaque conficiat. Quod ipsum Quintillianorum praestat haeresis. Innocentis enim pueruli confosso corpore, sanguinem omnem excipit, quo in celebrandis participandisque mysteriis ad circumveniendos homines nefarie abutitur.

Postremo antequam nos Christi potentia freti ad reliquas accingamus, illius veritatem imploremus, ut erroris cujusque vestigia subodorati, ejusdem comperta disjectaque vi, Deo in omnibus pro eo ac solemus gratiam habeamus.

ADVERSUS QUINTILLIANOS,

*Sive Pezuzianos, et Priscillianos, quibus accedit et Artotyritæ, hæresis XXIX, sive XLIX.*

I. Quintilliani, qui et Pezuziani vocantur, et Artotyritæ, ac Priscilliani, inter Phrygas ceosentur, et ab iis exorti sunt, sed nonnihil tamen discrepant. Etenim Phryges isti, sive Priscilliani, Quintilliam, aut Priscillam, neque enim ultra sit certo scimus. **418** sed harum alteram dicunt Pezuzæ aliquando somno correptam. Tum ad eam descendisse Christum, ac simul cum ipsa ejusmodi habitu dormiisse, ut vana muliercula jactabat: *Mulierib, inquit, specie, ac veste splendida venit ad me Christus, mihiq; sapientiam indidit, atque hunc locum sanctum esse significavit; in eumque sanctam Hierusalem delabi.* Ob id nonnullæ ad hodiernum usque tempus mulieres ac viri eodem initiari cultu solent, ut ibidem exubantes Christum contemplantur. Quamobrem sive apud istos, sive apud Phrygas, prophetisse feminæ nuncupantur, nec utrorum id institutum sit satis comperi: propterea quod communiter degunt, atque idem dogma proficiuntur.